Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

14/06/202414/06/2024

COMUNICADO N.º 6/2024 - DRG/AVR/IFSPCOMUNICADO N.º 6/2024 - DRG/AVR/IFSP

ASSUNTO: ASSUNTO: Reposição de aulasReposição de aulas

1. Considerando a deflagração de greve em todas as unidades do IFSP a par r de
03/04/2024 pelo Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica - Seção Sindical São Paulo (SINASEFE-SP), a qual foi aderida pela
maioria dos servidores docentes e técnicos-administra vos;

2. Considerando que, com a retomada das a vidades foi necessário um estudo em relação
não somente ao calendário acadêmico de 2024, mas também um estudo sobre a reposição
dos conteúdos não ministrados durante o período de greve;

3. Considerando que prezamos pela qualidade do ensino e buscamos meios para que não
haja prejuízo para os alunos do Campus Avaré do IFSP.

A Gestão do do  Campus Avaré, por meio de sua Direção-Geral, Diretoria-Adjunta
Administra va e Diretoria-Adjunta Educacional, comunica que resolveu:

Art. 1º  Organizar um calendário de reposição de conteúdos das disciplinas técnicas, nos
horários livres, para os cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio (tabela anexa);

Art. 2º  Organizar Aulões do ENEM às quartas-feiras à tarde (cronograma anexo);

Art. 3º Outras reposições serão divulgadas após a aprovação do Calendário Acadêmico
reformulado.

Art. 4º   Os casos omissos serão dirimidos pelas chefias imediatas e/ou pela Gestão do
Campus Avaré.

Atenciosamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral

CARINA MARATTA MONTANHA

Diretora-Adjunta Administra va

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Adjunto Educacional

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 14/06/2024 10:34:51.

Julio Cesar Pissu  DamalioJulio Cesar Pissu  Damalio, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-AVR, em 14/06/2024 10:35:23.

Carina Mara a MontanhaCarina Mara a Montanha, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVRDIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAA-AVR, em 14/06/2024 10:42:21.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

758367

cfd264a57b

COMUNICADO N.º 6/2024 - DRG/AVR/IFSP

Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip.

13h20 1ª aula Alexandre M. MFAC

14h10 2ª aula Alexandre M. MFAC

15h20 3ª aula Edmilson LPG

16h10 4ª aula     Edmilson LPG

13h20 1ª aula Luciana M. HSAL Raquel R.         AVRLAIN Lu. Carneiro/Raquel M. AVRPLR1

14h10 2ª aula Luciana M. HSAL Raquel R.        AVRLAIN Lu. Carneiro/Raquel M. AVRPLR1

15h20 3ª aula Luciana M. HSAL Raquel R.         AVRLAIN Lu. Carneiro/Raquel M. AVRPLR1

16h10 4ª aula  Luciana M. HSAL Raquel R.        AVRLAIN Lu. Carneiro/Raquel M. AVRPLR1

Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip. Prof. Discip.

13h20 1ª aula Mari PPTA Camila AVRMCFA Pedro DTM

14h10 2ª aula Mari PPTA Camila AVRMCFA Pedro DTM

15h20 3ª aula Mari PPTA Camila AVRMCFA Pedro DTM

16h10 4ª aula Mari PPTA   Camila AVRMCFA Pedro DTM

13h20 1ª aula Raquel R.         AVRLAIN Edmilson AVREAPM

14h10 2ª aula Raquel R.        AVRLAIN Edmilson AVREAPM

15h20 3ª aula Raquel R.         AVRLAIN Edmilson AVREAPM

16h10 4ª aula   Raquel R.        AVRLAIN   Edmilson AVREAPM

13h20 1ª aula Larissa TLA1 Lu. Carneiro AVRFULZ Marcelo D. MFDM

14h10 2ª aula Larissa TLA1 Lu. Carneiro AVRFULZ Marcelo D. MFDM

15h20 3ª aula Leandro PEAG Lu. Carneiro AVRFULZ

16h10 4ª aula Leandro PEAG  Lu. Carneiro AVRFULZ

13h20 1ª aula Mari TEC1 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

14h10 2ª aula Mari TEC1 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

15h20 3ª aula Mari TEC1 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

16h10 4ª aula  Mari TEC1 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

13h20 1ª aula Marcelo D. MFDM

14h10 2ª aula Marcelo D. MFDM

15h20 3ª aula

16h10 4ª aula

13h20 1ª aula Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcus AVRSID

14h10 2ª aula Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcus AVRSID

15h20 3ª aula Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcus AVRSID

16h10 4ª aula   Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE   Marcus AVRSID

13h20 1ª aula Larissa TLA1

14h10 2ª aula Larissa TLA1

15h20 3ª aula Leandro PEAG

16h10 4ª aula Leandro PEAG

13h20 1ª aula Larissa TLA2 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

14h10 2ª aula Larissa TLA2 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

15h20 3ª aula Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

16h10 4ª aula  Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE

13h20 1ª aula Alexandre M. MFAC

14h10 2ª aula Alexandre M. MFAC

15h20 3ª aula

16h10 4ª aula

13h20 1ª aula Larissa TLA2 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcelo D. / Demétrio DAC

14h10 2ª aula Larissa TLA2 Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcelo D. / Demétrio DAC

15h20 3ª aula Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE Marcelo D. / Demétrio DAC

16h10 4ª aula  Rodrigo C./Lu.Carneiro      AVRALRE   Marcelo D. / Demétrio DAC

15/07 - 2ª
feira

15h00-15h20

19/07 - 6ª
feira

15h00-15h20

12/07 - 6ª
feira

15h00-15h20

08/07 - 2ª
feira

15h00-15h20

28/06 - 6ª
feira

15h00-15h20

01/07 - 2ª
feira

15h00-15h20

05/07 - 6ª
feira

15h00-15h20

10/06 - 2ª
feira

15h00-15h20

14/06 - 6ª
feira

15h00-15h20

17/06 - 2ª
feira

15h00-15h20

21/06 - 6ª
feira

15h00-15h20

24/06 - 2ª
feira

15h00-15h20

HORÁRIO TARDE

INTEGRADO EM AGROINDÚSTRIA INTEGRADO EM LAZER INTEGRADO EM MECATRÔNICA
AGI1 AGI2

SALA A113 SALA B101

LAZ1 LAZ2 MEC1 MEC2

SALA A115 SALA C108 SALA A102 SALA A117

	Documento assinado eletronicamente por: